1.
2.
3.
4.
5.
6.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS

PORTARIA ADMINISTRATIVA CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 2, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2023

A presidente do Colegiado do Curso de Química Tecnológica (CQTEC), no uso de suas atribuições regulamentares, considerando a
Resolução CEPE/DIRGRAD n  8/23, de 9 de outubro de 2023, que aprovou as normas para migração de matriz curricular doso

cursos de graduação do CEFET-MG e ainda a Deliberação CQTEC/DIRGRAD n  27, de 22 de outubro de 2023, que ratificou oo

percentual de migração definido pela citada resolução,

: RESOLVE

 Nomear uma comissão formada por discentes que será responsável por colaborar na elaboração do p Art. 1º lano de migração de
. matriz curricular do curso de graduação em Química Tecnológica

 – O plano de migração será elaborado pelo Núcleo Docente Estruturante (NDE) e submetido para aprovação peloParágrafo 1º
Colegiado (CQTEC).

 Os membros dessa comissão deverão acompanhar e orientar os discentes, ingressantes antes do ano de 2023, no processo deArt. 2º
migração para a matriz curricular QUI2023 ou de integralização do curso na matriz curricular 10318, considerando a oferta e
equivalência de disciplinas, bem como a complementação de carga horária, de acordo com o plano de migração elaborado pelo
NDE.

 Os membros dessa comissão deverão dar ampla divulgação ao processo de implantação da nova matriz curricular,Art. 3º
orientados pelo Plano de Migração da Química Tecnológica.

 A comissão será constituída pelos seguintes membros:Art. 4º
Prof. Janice Cardoso Pereira Rocha (coordenadora do curso e presidente da comissão);

Representação discente

Ana Carolina Resende Rodrigues (20203007639), representante discente no CQTEC;
Carolina Zulle Vitorino (20203002964), representante discente no CQTEC;
Gabriela Chaves de Souza (20213005727);
Hemerson Danyel Antunes Bispo (201712410075);
Kauã Gabriel Magalhães Bueri Martins (20223003628) e
Pedro Henrique dos Santos Souza Teixeira (20223003824).

 Os trabalhos dessa comissão terão duração de doze meses, a partir da data de sua publicação.Art. 5º

(Assinado digitalmente em 26/11/2023 12:38)
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR

CQTEC (11.51.09)

Matrícula: ###437#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 2 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 26/11/2023 dbe6efa2b8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf